
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PEMERINTAH DESA SUMBERDADI 

KECAMATAN TRENGGALEK 

KABUPATEN TRENGGALEK 

 

 

PERATURAN DESA SUMBERDADI 

NOMOR 9 TAHUN 2021 

 

TENTANG 

 

 

 ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA  

DESA SUMBERDADI 

TAHUN ANGGARAN 2022 

 

 

 

DESA SUMBERDADI 

KECAMATAN TRENGGALEK 
KABUPATEN TRENGGALEK 

TAHUN 2021 
 



 
 

 
 

KEPALA DESA SUMBERDADI 

KABUPATEN TRENGGALEK 
 

PERATURAN DESA SUMBERDADI 

NOMOR 9 TAHUN 2021 

 

TENTANG 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA SUMBERDADI 

TAHUN ANGGARAN 2022 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

KEPALA DESA SUMBERDADI, 

 
Menimbang : a. bahwa sesuai dengan ketentuan pasal 29 Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 tentang Pedoman 

Pembangunan Desa, maka perlu menyusun Rencana 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa, yang merupakan 

pelaksanaan dari RKPDesa untuk jangka waktu 1 (satu) 

tahun;. 

b. bahwa Rancangan Peraturan Desa tentang Rencana 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 2022 

sebagaimana dimaksud pada huruf a, telah  dibahas dan 

disepakati bersama Badan Permusyawaratan Desa; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

pada huruf  a dan huruf b  perlu menetapkan Peraturan 

Desa Panggungsari tentang Rencana Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Desa Tahun 2022. 

   

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 6  Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495); 

  2. Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2020 tentang Penetapan 

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor   

1 Tahun 2020 tentang Kebijakan Keuangan Negara dan 

Stabilitas Sistem Keuangan untuk Penanganan Pandemi 

Corona Virus Disease 2019 ( Covid 19 ) dan/atau Dalam 

Rangka Menghadapi Ancaman yang Membahayakan 

Perekonomian Nasional dan/atau Stabilitas Sistem 

Keuangan Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 134): 

 



 
 

  3. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 No 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali, terakhir dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan  

Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 

(lembaran Negara Tahun 2019 Nomor 4, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6321); 

  4. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang 

Dana Desa yang Bersumber dari Rencana Kerja 

Pemerintah Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5558) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali, terakhir dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 57, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5864); 

  5. Peraturan Presiden Nomor 54 Tahun 2020 tentang 

Perubahan Postur dan Rincian Rencana Kerja Pemerintah 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 

Nomor 94); 

  6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia 

Nomor 111 Tahun 2014 tentang Pedoman Teknis 

Peraturan di Desa (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 2091); 

  7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia 

Nomor 114 Tahun 2014 tentang Pedoman Pembangunan 

Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 2094); 

  8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Lembaran Berita 

Negara  Tahun 2018 Nomor 611 ); 

  9. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, 

dan Transmigrasi Republik Indonesia Nomor 16 Tahun 

2019 tentang Musyawarah Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 1203); 

  10. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 222/PMK.07/2020  

tentang Pengelolaan Dana Desa (Berita Negara  Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 1641); Sebagaimana Telah 

diubah Dengan Peraturan Menteri Keuangan Nomor 

69/PMK.07/2021 Tentang Perubahan Atas Peraturan 

Menteri Keuangan Nomor 222/PMK.07/2020 Tentang 

Pengelolaan Dana Desa (Berita Negara  Republik Indonesia 

Tahun 2021 Nomor 718); 

 

 

 



 
 

  11. Peraturan Menteri Desa Pembangunan Daerah Tertinggal 

dan Transmigrasi Nomor 21 Tahun 2020 tentang Pedoman 

Umum Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat 

Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 

Nomor 1633); 

  12. Peraturan Menteri Desa Pembangunan Daerah Tertinggal 

dan Transmigrasi Nomor 7 Tahun 2021 tentang Prioritas 

Penggunaan Dana Desa Tahun 2022 (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 961); 

  13. Peraturan Menteri  Keuangan Republik Indonesia Nomor 

17/PMK.07/2021 tentang  Pengelolaan Transfer ke Daerah 

dan Dana  Desa Dalam Rang Penanganan Pandemi Corona 

Virus Desase 19 (COVID 19) dan Dampaknya (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 149); 

  14. Peraturan Daerah Kabupaten Trenggalek Nomor 5 Tahun 

2016 Tentang Pembentukan Produk Hukum Desa 

(Lembaran Daerah Kabupaten Trenggalek Tahun 2016 

Nomor 2); 

  15. Peraturan Daerah Kabupaten Trenggalek Nomor 6 Tahun 

2016 Tentang Pengelolaan Keuangan dan Aset Desa 

(Lembaran Daerah Kabupaten Trenggalek Tahun 2016 

Nomor3); 

  16. Peraturan Bupati Nomor 19 Tahun 2018 Tentang Daftar 

Kewenangan berdasarkan hak asal usul dan kewenangan 

lokal berskala desa (Berita Daerah tahun 2018 Nomor 19); 

  17. Peraturan Bupati Trenggalek Nomor 3 Tahun 2018 tentang 

Pengelolaan Dana Desa (Berita Daerah Tahun 2018 Nomor 

03); 

  18. Peraturan Bupati Trenggalek  Nomor 1 Tahun  2019 

Tentang Pedoman Pelaksanaan Musyawarah Perempuan, 

Anak, Disabilitas Dan Kelompok Rentan Lainnya Dalam 

Mendukung  Musyawarah Perencanaan Pembangunan. 

(Berita Daerah Kabupaten Trenggalek Tahun 2019 Nomor 

1); 

  19. Peraturan Bupati Nomor 50 Tahun 2017 tentang 

Pengelolaan Alokasi Dana Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Trenggalek Tahun 2017 Nomor 51) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali, terakhir dengan Peraturan Bupati 

Trenggalek Nomor 31 Tahun 2021 tentang Perubahan 

Ketiga  atas Peraturan Bupati Trenggalek Nomor 50 Tahun 

2017 tentang Pengelolaan Alokasi Dana Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Trenggalek Tahun 2021 Nomor 31 ); 

  20. Peraturan Bupati Trenggalek Nomor 51 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Bupati Trenggalek Nomor : 9 

Tahun 2020 tentang Perubahan atas Peraturan Bupati 

Trenggalek Nomor 51 Tahun 2018 tentang Pengelolaan 

Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten Trenggalek 

Tahun 2020 Nomor 10); 



 
 

  21. Peraturan Bupati Trenggalek Nomor 16 Tahun 2020 

Tentang Tata Cara Pengadaan Barang/Jasa Di Desa 

(Berita Daerah Kabupaten Trenggalek Tahun 2020 Nomor 

17); 

  22. Peraturan Bupati Trenggalek Nomer 25 Tahun 2020 

Tentang Bantuan Keuangan Khusus Kepada Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Trenggalek Tahun 2020 Nomor 26); 

  23. 

 

 

 

24. 

Peraturan Bupati Trenggalek  Nomor 47 Tahun  2020 

tentang Percepatan Pencegahan Stunting Terintegrasi 

(Berita Daerah Kabupaten Trenggalek Tahun 2020 Nomor 

48 ); 

Peraturan Bupati Trenggalek Nomor 26 Tahun 2021 

tentang Rencana Kerja Pemerintahan Daerah Tahun 2022  

(Berita Daerah Tahun 2021 Nomor 26); 

  25. Peraturan Bupati Trenggalek Nomor 4 Tahun 2021 tentang 

Tata Cara Pembagian dan Penetapan Rincian Dana Desa 

Setiap Desa Tahun Anggaran 2021 (Berita Daerah 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2021 Nomor 4 ); 

  26. Peraturan Desa Sumberdadi Nomor 2 Tahun 2018 Tentang 

Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal Usul dan 

Kewenangan Lokal Berskala Desa (Lembaran Desa 

Sumberdadi Tahun 2019 Nomor  2); 

  27. Peraturan Desa Sumberdadi Nomor 2 Tahun 2019 Tentang 

Penyertaan Modal kepada Badan Usaha Milik Desa 

(Lembaran Desa Sumberdadi Tahun 2019 Nomor 2); 

  28. Peraturan Desa Sumberdadi Nomor 3 Tahun 2019 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa 

Sumberdadi Tahun 2019 - 2025 (Lembaran Desa 

Sumberdadi Tahun 2019 Nomor 3 ); 

  29. Peraturan Desa Sumberdadi Nomor 5 Tahun 2021 tentang 

Rencana Kerja Pemerintah Desa Sumberdadi Tahun 

Anggaran 2022 (Lembaran Desa Sumberdadi Tahun 2021 

Nomor 5 ); 

 

Dengan  Kesepakatan Bersama 
 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA SUMBERDADI 
DAN 

KEPALA DESA SUMBERDADI 

 
MEMUTUSKAN : 

 
Menetapkan : PERATURAN DESA SUMBERDADI NOMOR 9 TAHUN 2021 

TENTANG ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

SUMBERDADI TAHUN ANGGARAN 2022. 

  

 

 
 
 

 



 
 

Pasal 1 

 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2022 sejumlah Rp. 

1.689.187.000 ( Satu Milyar Enam Ratus Delapan Puluh Sembilan Juta Seratus 

Delapan Puluh Tujuh Ribu Rupiah),  

Angggaran Belanja Desa Sumberdadi Tahun Anggaran 2022 sejumlah Rp. 

1.674.187.000 ( Satu Milyar Enam Ratus Tujuh Puluh Empat Juta Seratus 

Delapan Puluh Tujuh Ribu Rupiah ), 

Surplus Anggraan Desa Sumberdadi Tahun Anggaran 2022 sebesar Rp. 

15.000.000 (Lima Belas Juta Rupiah). 

Anggaran Penerimaan Pembiayaan Desa Sumberdadi Tahun Anggaran 2022 

sebesar Rp. 0 (Nol Rupiah). 

Anggaran Pengeluaran Pembiayaan Desa Sumberdadi Tahun 2022 sebesar Rp. 

15.000.000 (Lima Belas Juta Rupiah). 

Kemudian Selisih Anggaran Pembiayaan sejumlah Rp. 0 (Nol) di gunakan 

untuk menutup Defisit Anggaran. 

Adapun rincian Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Sumberdadi Tahun 

2022 sebagai berikut : 

 
1.  Pendapatan Desa  Rp.   1.689.187.000,00   

2.  Belanja Desa Rp.   1.674.187.000,00 

 Surplus/(Defisit) Rp.       15.000.000,00 

3.  Pembiayaan Desa  

3.1.  Penerimaan Pembiayaan Rp.       0,00                  

3.2. Pengeluaran Pembiayaan Rp.       15.000.000,00 

Selisih Pembiayaan (3.1-3.2) Rp.      15.000.000,00 

Sisa lebih/kurang Perhitungan Anggaran Rp. 0,00 

 

Pasal 2 

 
Uraian lebih lanjut Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagaimana 

dimaksud Pasal 1 tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tak 
terpisahkan dari Peraturan Desa ini. 
 

Pasal 3 
 

Kepala Desa  menetapkan Peraturan Kepala Desa tentang Penjabaran 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagai landasan operasional 

pelaksanaan Perubahan APBDesa. 
 

Pasal 4 
 

(1) Pemerintah Desa dapat melaksanakan kegiatan untuk penanggulangan 

bencana, keadaan darurat, dan mendesak. 

(2) Pendanaan kegiatan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) menggunakan 

anggaran jenis belanja tidak terduga. 

(3) Pemerintah Desa dapat melakukan kegiatan penanggulangan bencana, 

keadaan darurat, dan mendesak yang belum tersedia anggarannya, yang 



 
 

selanjutnya diusulkan dalam rancangan Peraturan Desa tentang 

Perubahan APBDesa. 

(4) Kegiatan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) harus memenuhi kriteria: 

a. bukan merupakan kegiatan normal dari aktivitas pemerintah Desa dan 

tidak dapat diprediksi sebelumnya; 

b. tidak diharapkan terjadi secara berulang; 

c. berada diluar kendali dan pengaruh pemerintah Desa; 

d. memiliki dampak yang signifikan terhadap anggaran dalam rangka 

pemulihan yang disebabkan oleh kejadian luar biasa dan/atau 

permasalahan sosisal; dan 

e. berskala lokal desa. 

Pasal 5 

 
Dalam hal terjadi: 

a. penambahan dan/atau pengurangan dalam pendapatan Desa pada 

tahun berjalan 

b. keadaan yang menyebabkan harus dilakukan pergeseran antar obyek 

belanja; dan 

c. kegiatan yang belum dilaksanakan tahun sebelumnya dan menyebabkan 

SiLPA akan dilaksanakan dalam tahun berjalan 

Kepala Desa dapat mendahului perubahan APBDesa dengan melakukan 

perubahan Peraturan Kepala Desa tentang Penjabaran APBDesa dan 

memberitahukannya kepada BPD. 

Pasal 6 

 
Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Desa ini  dalam Lembaran Desa Panggungsari 

 

Ditetapkan di  : Sumberdadi 

Padatanggal : 29 Desember 2021 

KEPALA DESA SUMBERDADI 

 

 

 

 

 

M U N A W A R 

Diundangkan : di Sumberdadi 

Pada tanggal   : 30 Desember 2021 

SEKRETARIS DESA SUMBERDADI 

 

 

 

 

S U K A M T O 

LEMBARAN DESA SUMBERDADI TAHUN 2021 NOMOR 9 

 



  Printed by Siskeudes 29/12/2021 12.31.42 Halaman 1  

LAMPIRAN 

PERATURAN DESA SUMBERDADI 

NOMOR 9 TAHUN 2021 

TENTANG 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 
 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

PEMERINTAH DESA SUMBERDADI 

TAHUN ANGGARAN 2022 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 
KETERANGAN 

1 2 3 4 

4. PENDAPATAN 

Pendapatan Asli Desa 

Pendapatan Transfer 

Pendapatan Lain-lain 

  

4.1. 47.400.000,00 

4.2. 1.639.617.000,00 

4.3. 2.170.000,00 

 JUMLAH PENDAPATAN 1.689.187.000,00 

5. BELANJA 

Belanja Pegawai 

 
Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Modal 

Belanja Tidak Terduga 

 

5.1. 478.189.440,00 

5.2. 463.215.750,00 

5.3. 694.082.000,00 

5.4. 38.699.810,00 

 JUMLAH BELANJA 1.674.187.000,00 
   

 SURPLUS / (DEFISIT) 15.000.000,00 

6. PEMBIAYAAN 

Pengeluaran Pembiayaan 
 

Penyertaan Modal Desa 

 

6.2. 15.000.000,00 

6.2.2. 15.000.000,00 

 PEMBIAYAAN NETTO (15.000.000,00) 

 SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN 0,00  

 
Sumberdadi, 29 Desember 2021 

Kepala Desa Sumberdadi 

 
 

 
MUNAWAR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Printed by Siskeudes 29/12/2021 12.31.59 Halaman 1  

LAMPIRAN 

PERATURAN DESA SUMBERDADI 

NOMOR 9 TAHUN 2021 

TENTANG 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

PEMERINTAH DESA SUMBERDADI 

TAHUN ANGGARAN 2022 

 

KODE 

REKENING 
URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 
SUMBERDANA 

1 2 3 4 5 

 
4. PENDAPATAN 

Pendapatan Asli Desa 

Pendapatan Transfer 

Pendapatan Lain-lain 

  

 
4.1. 47.400.000,00  

 
4.2. 1.639.617.000,00  

 
4.3. 2.170.000,00  

  JUMLAH PENDAPATAN 1.689.187.000,00  

 
5. BELANJA 

 

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 
 

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional 

Pemerintahan Desa (Maksimal 30% untuk kegia 

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 

Belanja Pegawai 

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 

Belanja Pegawai 

Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa 

Belanja Pegawai 

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPK 
D, Perlengkapan Perkantoran, pakaian 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyediaan Tunjangan BPD 

Belanja Pegawai 

Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Perlengkapan P 
erkantoran, Pakaian Seragam, perj 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa 

Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan 

Belanja Modal 

Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan 

 
Pelayanan Administrasi Umum dan Kependudukan 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyusunan/Pendataan/Pemutakhiran Profil Desa (Dipilih) 

  

1 
 

646.428.940,00 
 

1.1. 
 

566.350.940,00 
 

1.1.01 
 

72.960.000,00 
 

ADD, PAD 

1.1.01 5.1. 72.960.000,00 
 

1.1.02  332.808.000,00 ADD, PAD 

1.1.02 5.1. 332.808.000,00 
 

1.1.03  17.821.440,00 ADD 

1.1.03 5.1. 17.821.440,00 
 

1.1.04  51.661.500,00 ADD, PBH 

 

1.1.04 
 

5.2. 

 

51.661.500,00 
 

1.1.05  54.600.000,00 ADD 

1.1.05 5.1. 54.600.000,00 
 

1.1.06  5.000.000,00 ADD 

 

1.1.06 
 

5.2. 

 

5.000.000,00 
 

1.1.07  31.500.000,00 ADD 

1.1.07 5.2. 31.500.000,00 
 

1.2. 
 

18.600.000,00 
 

1.2.01  15.000.000,00 PAD 

1.2.01 5.3. 15.000.000,00 
 

1.2.02  3.600.000,00 ADD 

1.2.02 5.2. 3.600.000,00 
 

1.3. 
 

11.100.000,00 
 

1.3.01 
 

1.800.000,00 
 

ADD 

1.3.01 5.2. 1.800.000,00 
 

1.3.02  7.800.000,00 ADD, DDS 

 



  Printed by Siskeudes 29/12/2021 12.32.00 Halaman 2 
 

KODE 

REKENING 
URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 
SUMBERDANA 

1 2 3 4 5 

1.3.02 5.2. Belanja Barang dan Jasa 

Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa secara Partisipatif 

Belanja Barang dan Jasa 

Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan 

Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes ( 
Reguler) 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, rembug desa Non 
Reguler) 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll) 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LP 
J dll) 

Belanja Barang dan Jasa 

Pengelolaan Administrasi/ Inventarisasi/Penilaian Aset Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyusunan Kebijakan Desa (Perdes/Perkades selain Perencanaan/Keuan 
gan) 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan Informasi Kepada Masy 
arakat 

Belanja Barang dan Jasa 

Koordinasi/Kerjasama Penyelenggaraan Pemerintahan & Pembangunan D 
esa 

Belanja Barang dan Jasa 

 
Sub Bidang Pertanahan 

Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) 

Belanja Barang dan Jasa 

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 
 

Sub Bidang Pendidikan 

Dukungan Penyelenggaran PAUD (APE, Sarana PAUD dst) 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyuluhan dan Pelatihan Pendidikan Bagi Masyarakat 

Belanja Barang dan Jasa 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana/Prasarana Perpustakaan/ 
Taman 

Belanja Modal 

Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa (Pengadaan Buku, Honor, Taman B 
aca) 

Belanja Modal 

Dukungan Pendidikan bagi Siswa Miskin/Berprestasi 

Belanja Barang dan Jasa 

Sub Bidang Kesehatan 

7.800.000,00 
 

1.3.05  1.500.000,00 ADD 

1.3.05 5.2. 1.500.000,00 
 

1.4. 
 

48.208.000,00 
 

1.4.01  11.800.000,00 ADD 

 

1.4.01 
 

5.2. 

 

11.800.000,00 
 

1.4.02  11.300.000,00 ADD, DDS 

 

1.4.02 
 

5.2. 

 

11.300.000,00 
 

1.4.03  2.990.000,00 ADD 

1.4.03 5.2. 2.990.000,00 
 

1.4.04  10.330.000,00 ADD 

 

1.4.04 
 

5.2. 

 

10.330.000,00 
 

1.4.05  1.800.000,00 ADD 

1.4.05 5.2. 1.800.000,00 
 

1.4.06  2.503.000,00 ADD 

 

1.4.06 
 

5.2. 

 

2.503.000,00 
 

1.4.07  1.935.000,00 ADD 

 

1.4.07 
 

5.2. 

 

1.935.000,00 
 

1.4.09  5.550.000,00 ADD 

 

1.4.09 
 

5.2. 

 

5.550.000,00 
 

1.5. 
 

2.170.000,00 
 

1.5.06  2.170.000,00 DLL 

1.5.06 5.2. 2.170.000,00 
 

2 
 

726.518.100,00 
 

2.1. 
 

37.545.000,00 
 

2.1.02  5.000.000,00 DDS 

2.1.02 5.2. 5.000.000,00 
 

2.1.03  4.500.000,00 DDS 

2.1.03 5.2. 4.500.000,00 
 

2.1.07  15.245.000,00 DDS 

 

2.1.07 
 

5.3. 

 

15.245.000,00 
 

2.1.08  4.800.000,00 DDS 

 

2.1.08 
 

5.3. 

 

4.800.000,00 
 

2.1.10  8.000.000,00 DDS 

2.1.10 5.2. 8.000.000,00 
 

2.2. 
 

162.238.500,00 
 



  Printed by Siskeudes 29/12/2021 12.32.01 Halaman 3 
 

KODE 

REKENING 
URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 
SUMBERDANA 

1 2 3 4 5 

2.2.02  Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif) 

 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan Ka 
der Kesehatan dll) 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 

Belanja Barang dan Jasa 

Pemeliharaan Sarana Prasarana Posyandu/Polindes/PKD 

Belanja Barang dan Jasa 

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan 
Permukiman (Dipilih) 

Belanja Modal 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jembatan Milik Desa 
(Dipilih) 

Belanja Modal 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong, s 
elokan dll) 

Belanja Modal 

 
Sub Bidang Kawasan Pemukiman 

Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan Fasilitas Jamban Umum/MCK umu 
m, dll (Dipilih) 

Belanja Barang dan Jasa 

 
Sub Bidang Pariwisata 

Pengembangan Pariwisata Tingkat Desa 

Belanja Modal 

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 
 

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan 

Masyarakat 

Koordinasi Pembinaan Keamanan, Ketertiban & Perlindungan Masy. Skala 
Lokal Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

 
Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 

Penyelenggaran Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HU 
T RI, Raya Keagamaan dll) 

Belanja Barang dan Jasa 

 
Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 

Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Modal 

 
Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 

Pembinaan Lembaga Adat 

Belanja Barang dan Jasa 

Pembinaan LKMD/LPM/LPMD 

65.361.000,00 DDS 

 

2.2.02 
 

5.2. 

 

65.361.000,00 
 

2.2.03  7.500.000,00 DDS 

 

2.2.03 
 

5.2. 

 

7.500.000,00 
 

2.2.04  83.377.500,00 DDS 

2.2.04 5.2. 83.377.500,00 
 

2.2.08  6.000.000,00 DDS 

2.2.08 5.2. 6.000.000,00 
 

2.3. 
 

491.124.600,00 
 

2.3.11  197.499.600,00 DDS 

 

2.3.11 
 

5.3. 

 

197.499.600,00 
 

2.3.13  75.803.000,00 DDS 

 

2.3.13 
 

5.3. 

 

75.803.000,00 
 

2.3.14  217.822.000,00 DDS 

 

2.3.14 
 

5.3. 

 

217.822.000,00 
 

2.4. 
 

16.860.000,00 
 

2.4.14  16.860.000,00 DDS 

 

2.4.14 
 

5.2. 

 

16.860.000,00 
 

2.8. 
 

18.750.000,00 
 

2.8.03  18.750.000,00 DDS 

2.8.03 5.3. 18.750.000,00 
 

3 
 

40.640.000,00 
 

3.1. 
 

2.775.000,00 
 

3.1.03 
 

2.775.000,00 
 

PBH 

 

3.1.03 
 

5.2. 

 

2.775.000,00 
 

3.2. 
 

9.600.000,00 
 

3.2.03  9.600.000,00 ADD 

 

3.2.03 
 

5.2. 

 

9.600.000,00 
 

3.3. 
 

2.990.000,00 
 

3.3.06  2.990.000,00 PBH 

3.3.06 5.2. 2.590.000,00 
 

3.3.06 5.3. 400.000,00 
 

3.4. 
 

25.275.000,00 
 

3.4.01  15.000.000,00 PBH 

3.4.01 5.2. 15.000.000,00 
 

3.4.02  4.524.000,00 PBH 



  Printed by Siskeudes 29/12/2021 12.32.01 Halaman 4 
 

KODE 

REKENING 
URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 
SUMBERDANA 

1 2 3 4 5 

3.4.02 5.2. Belanja Barang dan Jasa 

Pembinaan PKK 

Belanja Barang dan Jasa 

 
BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 

 

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 

Pelatihan/Bimtek/Pengenalan Tekonologi Tepat Guna untuk Pertanian/Pet 
ernakan 

Belanja Barang dan Jasa 

 
Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa 

Peningkatan Kapasitas Kepala Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

Peningkatan Kapasitas BPD 

Belanja Barang dan Jasa 

 
Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan 

Keluarga 

Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan 

Belanja Barang dan Jasa 

Pelatihan dan Penyuluhan Perlindungan Anak 

Belanja Barang dan Jasa 

Pelatihan dan Penguatan Penyandang Difable (Penyandang Disabilitas) 

 

Belanja Barang dan Jasa 

 
Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan Menengah (UMKM) 

Pelatihan Manajemen Koperasi/KUD/UMKM 

Belanja Barang dan Jasa 

Pengembangan Sarana Prasarana Usaha Mikro, Kecil, Menengah dan Kop 
erasi 

Belanja Modal 

 
Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal 

Pembentukan BUM Desa (Persiapan dan Pembentukan Awal BUMDesa) 

Belanja Barang dan Jasa 

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DE 
 

Sub Bidang Penanggulangan Bencana 

Penanggulanan Bencana 

Belanja Tidak Terduga 

Sub Bidang Keadaan Mendesak 

Penanganan Keadaan Mendesak 

Belanja Tidak Terduga 

4.524.000,00 
 

3.4.03  5.751.000,00 ADD 

3.4.03 5.2. 5.751.000,00  

4 
 

221.900.150,00 
 

4.2.  30.000.000,00  

4.2.05  30.000.000,00 DDS 

4.2.05 
 

5.2. 30.000.000,00 
 

4.3. 
 

5.000.000,00 
 

4.3.01  2.500.000,00 ADD 

4.3.01 5.2. 2.500.000,00  

4.3.03  2.500.000,00 ADD 

4.3.03 5.2. 2.500.000,00  

4.4. 
 

22.887.750,00 
 

4.4.01 
 

18.386.250,00 
 

ADD, DDS 

4.4.01 5.2. 18.386.250,00  

4.4.02  2.251.500,00 DDS 

4.4.02 5.2. 2.251.500,00  

4.4.03  2.250.000,00 DDS 

4.4.03 
 

5.2. 2.250.000,00 
 

4.5. 
 

159.012.400,00 
 

4.5.01  10.250.000,00 DDS 

4.5.01 5.2. 10.250.000,00  

4.5.02  148.762.400,00 DDS 

4.5.02 
 

5.3. 148.762.400,00 
 

4.6. 
 

5.000.000,00 
 

4.6.01  5.000.000,00 DDS 

4.6.01 5.2. 5.000.000,00  

5 
 

38.699.810,00 
 

5.1.  299.810,00  

5.1.00  299.810,00 ADD 

5.1.00 5.4. 299.810,00  

5.3. 
 

38.400.000,00 
 

5.3.00  38.400.000,00 DDS 

5.3.00 5.4. 38.400.000,00  

  JUMLAH BELANJA 1.674.187.000,00  

     

  SURPLUS / (DEFISIT) 15.000.000,00  

 
6. PEMBIAYAAN 

Pengeluaran Pembiayaan 

  

 
6.2. 15.000.000,00 

 



  Printed by Siskeudes 29/12/2021 12.32.01 Halaman 5 
 

KODE 

REKENING 
URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 
SUMBERDANA 

1 2 3 4 5 

  PEMBIAYAAN NETTO (15.000.000,00)  

 
SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN 0,00 

 

 
Sumberdadi, 29 Desember 2021 

Kepala Desa Sumberdadi 

 
 

 
MUNAWAR 



      Printed by Siskeudes 29/12/2021 12.36.39 Halaman 1  

 
RINGKASAN APBDESA PER SUMBER DANA 

PEMERINTAH DESA SUMBERDADI 

TAHUN ANGGARAN 2022 

Sumberdana : PAD Pendapatan Asli Desa 

 
KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 
KETERANGAN 

1 2 3 4 

4. PENDAPATAN 

Pendapatan Asli Desa 

Hasil Usaha Desa 

Hasil Aset Desa 

  

4.1. 47.400.000,00 

4.1.1. 6.000.000,00 

4.1.2. 41.400.000,00 

 JUMLAH PENDAPATAN 47.400.000,00 

5. BELANJA 

Belanja Pegawai 

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 

Belanja Modal 

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Al 

 

5.1. 32.400.000,00 

5.1.1. 10.200.000,00 

5.1.2. 22.200.000,00 

5.3. 15.000.000,00 

5.3.2. 15.000.000,00 

 JUMLAH BELANJA 47.400.000,00 
   

 SURPLUS / (DEFISIT) 0,00 
   

 SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN 0,00  

 

Sumberdadi, 29 Desember 2021 

Kepala Desa Sumberdadi 

 
 

 
MUNAWAR 



      Printed by Siskeudes 29/12/2021 12.37.39 Halaman 1  

 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

PEMERINTAH DESA SUMBERDADI 

TAHUN ANGGARAN 2022 

Sumberdana : PAD 

 

KODE REK URAIAN 
ANGGARAN 

( Rp ) 
SUMBERDANA 

1 2 3 4 

4. PENDAPATAN 

Pendapatan Asli Desa 

Hasil Usaha Desa 

Hasil Aset Desa 

  

4.1. 47.400.000,00  

4.1.1. 6.000.000,00  

4.1.2. 41.400.000,00  

 JUMLAH PENDAPATAN 47.400.000,00  

5. BELANJA 
 

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional 

Pemerintahan Desa (Maksimal 30% untuk kegia 

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 

Belanja Pegawai 

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 

Tambahan Tunjangan Kepala Desa 
 

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 

 

Belanja Pegawai 
 

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 

Tambahan Tunjangan Perangkat Desa 

Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa 

Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan 

 
Belanja Modal 

 
Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 

Belanja Modal Peralatan Komputer 

  

1. 47.400.000,00 
 

1.1. 32.400.000,00 
 

1.1.01. 10.200.000,00 
 

Sumber PAD 

5.1. 10.200.000,00  

5.1.1. 10.200.000,00  

5.1.1.90. 10.200.000,00  

1.1.02. 22.200.000,00 Sumber PAD 

 
5.1. 22.200.000,00 

 

5.1.2. 22.200.000,00  

5.1.2.90. 22.200.000,00  

1.2. 15.000.000,00 
 

1.2.01. 15.000.000,00 Sumber PAD 

 
5.3. 15.000.000,00 

 

5.3.2. 15.000.000,00  

5.3.2.3. 15.000.000,00  

 JUMLAH BELANJA 47.400.000,00  

    

 SURPLUS / (DEFISIT) 0,00  

 
SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN 0,00 

 

 
Sumberdadi, 29 Desember 2021 

Kepala Desa Sumberdadi 

 
 

 
MUNAWAR 



      Printed by Siskeudes 29/12/2021 12.39.11 Halaman 1  

 
RINGKASAN APBDESA PER SUMBER DANA 

PEMERINTAH DESA SUMBERDADI 

TAHUN ANGGARAN 2022 

Sumberdana : ADD Alokasi Dana Desa 

 
KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 
KETERANGAN 

1 2 3 4 

4. PENDAPATAN 

Pendapatan Transfer 

Alokasi Dana Desa 

  

4.2. 621.889.000,00 

4.2.3. 621.889.000,00 

 JUMLAH PENDAPATAN 621.889.000,00 

5. BELANJA 

Belanja Pegawai 

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 

Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 

Tunjangan BPD 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Perjalanan Dinas 

Belanja Jasa Sewa 

Belanja Operasional Perkantoran 

Belanja Tidak Terduga 

Belanja Tidak Terduga 

 

5.1. 445.789.440,00 

5.1.1. 62.760.000,00 

5.1.2. 310.608.000,00 

5.1.3. 17.821.440,00 

5.1.4. 54.600.000,00 

5.2. 175.799.750,00 

5.2.1. 55.549.750,00 

5.2.2. 65.850.000,00 

5.2.3. 5.000.000,00 

5.2.4. 5.000.000,00 

5.2.5. 44.400.000,00 

5.4. 299.810,00 

5.4.1. 299.810,00 

 JUMLAH BELANJA 621.889.000,00 
   

 SURPLUS / (DEFISIT) 0,00 
   

 SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN 0,00  

 
Sumberdadi, 29 Desember 2021 

Kepala Desa Sumberdadi 

 
 

 
MUNAWAR 



  Printed by Siskeudes 29/12/2021 12.39.55 Halaman 1 
 

 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

PEMERINTAH DESA SUMBERDADI 

TAHUN ANGGARAN 2022 

Sumberdana : ADD 

 

KODE REK URAIAN 
ANGGARAN 

( Rp ) 
SUMBERDANA 

1 2 3 4 

4. PENDAPATAN 

Pendapatan Transfer 
 

Alokasi Dana Desa 

  

4.2. 621.889.000,00  

4.2.3. 621.889.000,00  

 JUMLAH PENDAPATAN 621.889.000,00  

5. BELANJA 
 

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional 

Pemerintahan Desa (Maksimal 30% untuk kegia 

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 

Belanja Pegawai 

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 

Penghasilan Tetap Kepala Desa 

Tunjangan Kepala Desa 

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 

 

Belanja Pegawai 

 
Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 

Penghasilan Tetap Perangkat Desa 

Tunjangan Perangkat Desa 

Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa 

 

Belanja Pegawai 

 
Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 

Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa 

Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa 

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD 

dan PPKD, Perlengkapan Perkantoran, pakaian 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik 

Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 

Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 

  

1. 586.951.940,00 
 

1.1. 533.943.940,00 
 

1.1.01. 62.760.000,00 
 

Sumber ADD 

5.1. 62.760.000,00 
 

5.1.1. 62.760.000,00 
 

5.1.1.1. 48.000.000,00 
 

5.1.1.2. 14.760.000,00 
 

1.1.02. 310.608.000,00 Sumber ADD 

 
5.1. 

 

310.608.000,00 
 

5.1.2. 310.608.000,00 
 

5.1.2.1. 237.600.000,00 
 

5.1.2.2. 73.008.000,00 
 

1.1.03. 17.821.440,00 Sumber ADD 

 
5.1. 

 

17.821.440,00 
 

5.1.3. 17.821.440,00 
 

5.1.3.3. 2.995.200,00 
 

5.1.3.4. 14.826.240,00 
 

1.1.04. 51.654.500,00 Sumber ADD 

 
5.2. 

 

51.654.500,00 
 

5.2.1. 8.154.500,00 
 

5.2.1.1. 2.804.500,00 
 

5.2.1.2. 300.000,00 
 

5.2.1.3. 75.000,00 
 

5.2.1.5. 975.000,00 
 

5.2.1.6. 600.000,00 
 

5.2.1.8. 250.000,00 
 

5.2.1.9. 3.150.000,00 
 



  Printed by Siskeudes 29/12/2021 12.39.56 Halaman 1 
 

 

KODE REK URAIAN 
ANGGARAN 

( Rp ) 
SUMBERDANA 

1 2 3 4 

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD 
 

Belanja Operasional Perkantoran 

Belanja Jasa Langganan Listrik 
 

Belanja Jasa Langganan Majalah/Surat Kabar 

Belanja Jasa Langganan Internet 

Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 
 

Penyediaan Tunjangan BPD 

Belanja Pegawai 

Tunjangan BPD 

Tunjangan Kedudukan BPD 
 

Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, 

Perlengkapan Perkantoran, Pakaian Seragam, perj 

Belanja Barang dan Jasa 

 
Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 
 

Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Operasional Perkantoran 

Belanja Insentif/Oprasional RT/RW 

Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa 

Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan 

Kearsipan 

Pelayanan Administrasi Umum dan Kependudukan 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 
 

Penyusunan/Pendataan/Pemutakhiran Profil Desa (Dipilih) 

 

Belanja Barang dan Jasa 

 
Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 
 

Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa secara Partisipatif 

30.600.000,00 
 

5.2.2.6. 30.600.000,00 
 

5.2.5. 12.900.000,00 
 

5.2.5.1. 1.920.000,00 
 

5.2.5.3. 4.380.000,00 
 

5.2.5.5. 3.600.000,00 
 

5.2.5.7. 3.000.000,00 
 

1.1.05. 54.600.000,00 Sumber ADD 

5.1. 54.600.000,00 
 

5.1.4. 54.600.000,00 
 

5.1.4.1. 54.600.000,00 
 

1.1.06. 5.000.000,00 Sumber ADD 

 
5.2. 

 

5.000.000,00 

 

5.2.1. 2.300.000,00 
 

5.2.1.1. 208.000,00 
 

5.2.1.5. 94.000,00 
 

5.2.1.6. 1.998.000,00 
 

5.2.2. 2.700.000,00 
 

5.2.2.8. 2.700.000,00 
 

1.1.07. 31.500.000,00 Sumber ADD 

5.2. 31.500.000,00 
 

5.2.5. 31.500.000,00 
 

5.2.5.8. 31.500.000,00 
 

1.2. 3.600.000,00 
 

1.2.02. 3.600.000,00 Sumber ADD 

5.2. 3.600.000,00 
 

5.2.2. 3.600.000,00 
 

5.2.2.5. 3.600.000,00 
 

1.3. 5.100.000,00 
 

1.3.01. 1.800.000,00 
 

Sumber ADD 

5.2. 1.800.000,00 
 

5.2.2. 1.800.000,00 
 

5.2.2.5. 1.800.000,00 
 

1.3.02. 1.800.000,00 Sumber ADD 

 
5.2. 

 

1.800.000,00 

 

5.2.2. 1.800.000,00 
 

5.2.2.5. 1.800.000,00 
 

1.3.05. 1.500.000,00 Sumber ADD 



  Printed by Siskeudes 29/12/2021 12.39.57 Halaman 1 
 

 

KODE REK URAIAN 
ANGGARAN 

( Rp ) 
SUMBERDANA 

1 2 3 4 

5.2. Belanja Barang dan Jasa 

 
Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan 

 

Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan 

APBDes (Reguler) 

Belanja Barang dan Jasa 

 
Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 

Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, rembug 

desa Non Reguler) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 
 

Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa 

dll) 

Belanja Barang dan Jasa 

 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes 

Perubahan, LPJ dll) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 
 

Pengelolaan Administrasi/ Inventarisasi/Penilaian Aset Desa 

 

Belanja Barang dan Jasa 

 
Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 
 

Penyusunan Kebijakan Desa (Perdes/Perkades selain 

Perencanaan/Keuangan) 

Belanja Barang dan Jasa 

 
Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

1.500.000,00  

5.2.2. 1.500.000,00 
 

5.2.2.5. 1.500.000,00 
 

1.4. 44.308.000,00 
 

1.4.01. 11.800.000,00 
 

Sumber ADD 

 
5.2. 

 

11.800.000,00 

 

5.2.1. 11.800.000,00 
 

5.2.1.6. 11.100.000,00 
 

5.2.1.8. 700.000,00 
 

1.4.02. 7.400.000,00 Sumber ADD 

 
5.2. 

 

7.400.000,00 

 

5.2.1. 7.400.000,00 
 

5.2.1.6. 7.400.000,00 
 

1.4.03. 2.990.000,00 Sumber ADD 

 
5.2. 

 

2.990.000,00 

 

5.2.1. 2.990.000,00 
 

5.2.1.1. 270.000,00 
 

5.2.1.5. 500.000,00 
 

5.2.1.6. 2.220.000,00 
 

1.4.04. 10.330.000,00 Sumber ADD 

 
5.2. 

 

10.330.000,00 

 

5.2.1. 3.130.000,00 
 

5.2.1.1. 270.000,00 
 

5.2.1.5. 640.000,00 
 

5.2.1.6. 2.220.000,00 
 

5.2.2. 7.200.000,00 
 

5.2.2.5. 7.200.000,00 
 

1.4.05. 1.800.000,00 Sumber ADD 

 
5.2. 

 

1.800.000,00 

 

5.2.2. 1.800.000,00 
 

5.2.2.5. 1.800.000,00 
 

1.4.06. 2.503.000,00 Sumber ADD 

 
5.2. 

 

2.503.000,00 

 

5.2.1. 2.503.000,00 
 

5.2.1.1. 220.000,00 
 

5.2.1.5. 285.000,00 
 



  Printed by Siskeudes 29/12/2021 12.39.57 Halaman 4 
 

 

KODE REK URAIAN 
ANGGARAN 

( Rp ) 
SUMBERDANA 

1 2 3 4 

5.2.1.6. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 
 

Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan Informasi 

Kepada Masyarakat 

Belanja Barang dan Jasa 

 
Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Koordinasi/Kerjasama Penyelenggaraan Pemerintahan & 

Pembangunan Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

 
BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 

Penyelenggaran Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan 

Kegamaan (HUT RI, Raya Keagamaan dll) 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 

Pembinaan PKK 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa 

Peningkatan Kapasitas Kepala Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

 
Belanja Perjalanan Dinas 

Belanja Kursus Pelatihan 

Peningkatan Kapasitas BPD 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Perjalanan Dinas 

Belanja Kursus Pelatihan 

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan 

Keluarga 

Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

1.998.000,00  

1.4.07. 1.935.000,00 Sumber ADD 

 
5.2. 

 

1.935.000,00 

 

5.2.1. 1.935.000,00 
 

5.2.1.1. 135.000,00 
 

5.2.1.5. 320.000,00 
 

5.2.1.6. 1.480.000,00 
 

1.4.09. 5.550.000,00 Sumber ADD 

 
5.2. 

 

5.550.000,00 

 

5.2.1. 5.550.000,00 
 

5.2.1.6. 5.550.000,00 
 

3. 15.351.000,00 
 

3.2. 9.600.000,00 
 

3.2.03. 9.600.000,00 Sumber ADD 

 
5.2. 

 

9.600.000,00 

 

5.2.2. 9.600.000,00 
 

5.2.2.5. 9.600.000,00 
 

3.4. 5.751.000,00 
 

3.4.03. 5.751.000,00 Sumber ADD 

5.2. 5.751.000,00 
 

5.2.1. 5.751.000,00 
 

5.2.1.1. 150.000,00 
 

5.2.1.5. 125.000,00 
 

5.2.1.6. 5.476.000,00 
 

4. 19.286.250,00 
 

4.3. 5.000.000,00 
 

4.3.01. 2.500.000,00 Sumber ADD 

5.2. 2.500.000,00 
 

5.2.3. 2.500.000,00 
 

5.2.3.3. 2.500.000,00 
 

4.3.03. 2.500.000,00 Sumber ADD 

5.2. 2.500.000,00 
 

5.2.3. 2.500.000,00 
 

5.2.3.3. 2.500.000,00 
 

4.4. 14.286.250,00 
 

4.4.01. 14.286.250,00 
 

Sumber ADD 

5.2. 14.286.250,00 
 

5.2.1. 4.036.250,00 
 



  Printed by Siskeudes 29/12/2021 12.39.57 Halaman 5 
 

 

KODE REK URAIAN 
ANGGARAN 

( Rp ) 
SUMBERDANA 

1 2 3 4 

5.2.1.1. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Bahan Material 

Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 

 
Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumbe 

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 

Belanja Jasa Sewa 

Belanja Jasa Sewa Bangunan/Gedung/Ruang 

Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK 

Sub Bidang Penanggulangan Bencana 

Penanggulanan Bencana 

Belanja Tidak Terduga 

 
Belanja Tidak Terduga 

Belanja Tidak Terduga 

235.000,00  

5.2.1.5. 301.250,00 
 

5.2.1.6. 1.850.000,00 
 

5.2.1.7. 1.500.000,00 
 

5.2.1.8. 150.000,00 
 

5.2.2. 5.250.000,00 
 

5.2.2.4. 3.000.000,00  

5.2.2.8. 2.250.000,00 
 

5.2.4. 5.000.000,00 
 

5.2.4.1. 3.000.000,00  

5.2.4.2. 2.000.000,00 
 

5. 299.810,00 
 

5.1. 299.810,00 
 

5.1.00. 299.810,00 Sumber ADD 

5.4. 299.810,00  

5.4.1. 299.810,00 
 

5.4.1.1. 299.810,00  

 JUMLAH BELANJA 621.889.000,00  

    

 SURPLUS / (DEFISIT) 0,00  

 
SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN 0,00 

 

 
Sumberdadi, 29 Desember 2021 

Kepala Desa Sumberdadi 

 
 

 
MUNAWAR 



  Printed by Siskeudes 29/12/2021 12.40.28 Halaman 1 
 

 
RINGKASAN APBDESA PER SUMBER DANA 

PEMERINTAH DESA SUMBERDADI 

TAHUN ANGGARAN 2022 

Sumberdana : DDS Dana Desa (APBN) 

 
KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 
KETERANGAN 

1 2 3 4 

4. PENDAPATAN 

Pendapatan Transfer 

Dana Desa 

  

4.2. 992.432.000,00 

4.2.1. 992.432.000,00 

 JUMLAH PENDAPATAN 992.432.000,00 

5. BELANJA 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada 

Belanja Modal 

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 

Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 

Belanja Modal Jembatan 

Belanja Modal Lainnya 

Belanja Tidak Terduga 

Belanja Tidak Terduga 

 

5.2. 260.350.000,00 

5.2.1. 150.780.000,00 

5.2.2. 75.120.000,00 

5.2.7. 34.450.000,00 

5.3. 678.682.000,00 

5.3.4. 182.757.400,00 

5.3.5. 415.321.600,00 

5.3.6. 75.803.000,00 

5.3.9. 4.800.000,00 

5.4. 38.400.000,00 

5.4.1. 38.400.000,00 

 JUMLAH BELANJA 977.432.000,00 
   

 SURPLUS / (DEFISIT) 15.000.000,00 

6. PEMBIAYAAN 
 

Pengeluaran Pembiayaan 

Penyertaan Modal Desa 

 

6.2. 15.000.000,00 

6.2.2. 15.000.000,00 

 PEMBIAYAAN NETTO (15.000.000,00) 

 SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN 0,00  

 

Sumberdadi, 29 Desember 2021 

Kepala Desa Sumberdadi 

 
 

 
MUNAWAR 



  Printed by Siskeudes 29/12/2021 12.41.28 Halaman 1 
 

 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

PEMERINTAH DESA SUMBERDADI 

TAHUN ANGGARAN 2022 

Sumberdana : DDS 

 

KODE REK URAIAN 
ANGGARAN 

( Rp ) 
SUMBERDANA 

1 2 3 4 

4. PENDAPATAN 

Pendapatan Transfer 
 

Dana Desa 

  

4.2. 992.432.000,00  

4.2.1. 992.432.000,00  

 JUMLAH PENDAPATAN 992.432.000,00  

5. BELANJA 
 

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 

Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan 

Kearsipan 

Penyusunan/Pendataan/Pemutakhiran Profil Desa (Dipilih) 

 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan 

 

Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, rembug 

desa Non Reguler) 

Belanja Barang dan Jasa 

 
Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 

Sub Bidang Pendidikan 

Dukungan Penyelenggaran PAUD (APE, Sarana PAUD dst) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 
 

Penyuluhan dan Pelatihan Pendidikan Bagi Masyarakat 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumbe 
 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana/Prasarana 

Perpustakaan/Taman 

Belanja Modal 

  

1. 9.900.000,00 
 

1.3. 6.000.000,00 
 

1.3.02. 6.000.000,00 
 

Sumber DDS 

 
5.2. 

 

6.000.000,00 
 

5.2.2. 6.000.000,00 
 

5.2.2.5. 6.000.000,00 
 

1.4. 3.900.000,00 
 

1.4.02. 3.900.000,00 
 

Sumber DDS 

 
5.2. 

 

3.900.000,00 
 

5.2.1. 3.900.000,00 
 

5.2.1.6. 3.700.000,00 
 

5.2.1.8. 200.000,00 
 

2. 726.518.100,00 
 

2.1. 37.545.000,00 
 

2.1.02. 5.000.000,00 Sumber DDS 

5.2. 5.000.000,00 
 

5.2.1. 5.000.000,00 
 

5.2.1.1. 5.000.000,00 
 

2.1.03. 4.500.000,00 Sumber DDS 

5.2. 4.500.000,00 
 

5.2.1. 3.900.000,00 
 

5.2.1.6. 3.700.000,00 
 

5.2.1.8. 200.000,00 
 

5.2.2. 600.000,00 
 

5.2.2.4. 600.000,00 
 

2.1.07. 15.245.000,00 Sumber DDS 

 
5.3. 

 

15.245.000,00 
 



  Printed by Siskeudes 29/12/2021 12.41.29 Halaman 2 
 

 

KODE REK URAIAN 
ANGGARAN 

( Rp ) 
SUMBERDANA 

1 2 3 4 

5.3.4. Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegia 

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja 

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Administrasi Kegiatan 

Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa (Pengadaan Buku, Honor, 

Taman Baca) 

Belanja Modal 

Belanja Modal Lainnya 

Belanja Khusus Pendidikan dan Perpustakaan 

Dukungan Pendidikan bagi Siswa Miskin/Berprestasi 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 

Belanja Beasiswa Berprestasi/Masyarakat Miskin 

Sub Bidang Kesehatan 

Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, 

Insentif) 

Belanja Barang dan Jasa 

 
Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 

Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumbe 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga 

dan Kader Kesehatan dll) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumbe 
 

Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Bahan Material 

Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 

15.245.000,00  

5.3.4.1. 185.000,00 
 

5.3.4.2. 3.000.000,00 
 

5.3.4.3. 11.510.000,00 
 

5.3.4.5. 550.000,00 
 

2.1.08. 4.800.000,00 Sumber DDS 

 
5.3. 

 

4.800.000,00 
 

5.3.9. 4.800.000,00 
 

5.3.9.1. 4.800.000,00 
 

2.1.10. 8.000.000,00 Sumber DDS 

5.2. 8.000.000,00 
 

5.2.7. 8.000.000,00 
 

5.2.7.4. 8.000.000,00 
 

2.2. 162.238.500,00 
 

2.2.02. 65.361.000,00 Sumber DDS 

 
5.2. 

 

65.361.000,00 
 

5.2.1. 43.941.000,00 
 

5.2.1.6. 43.025.000,00 
 

5.2.1.8. 316.000,00 
 

5.2.1.99. 600.000,00 
 

5.2.2. 21.420.000,00 
 

5.2.2.4. 1.500.000,00 
 

5.2.2.5. 19.920.000,00 
 

2.2.03. 7.500.000,00 Sumber DDS 

 
5.2. 

 

7.500.000,00 
 

5.2.1. 6.300.000,00 
 

5.2.1.6. 5.920.000,00 
 

5.2.1.8. 380.000,00 
 

5.2.2. 1.200.000,00 
 

5.2.2.4. 1.200.000,00 
 

2.2.04. 83.377.500,00 Sumber DDS 

5.2. 83.377.500,00 
 

5.2.1. 35.487.500,00 
 

5.2.1.1. 2.237.500,00 
 

5.2.1.5. 161.500,00 
 

5.2.1.6. 15.910.000,00 
 

5.2.1.7. 4.863.500,00 
 

5.2.1.8. 465.000,00 
 



  Printed by Siskeudes 29/12/2021 12.41.30 Halaman 3 
 

 

KODE REK URAIAN 
ANGGARAN 

( Rp ) 
SUMBERDANA 

1 2 3 4 

5.2.1.10. Belanja Bahan Obat-obatan 

 
Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumbe 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 

Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat 
 

Pemeliharaan Sarana Prasarana Posyandu/Polindes/PKD 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Bahan Material 

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan 

Lingkungan 

Belanja Modal 

 
Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 

Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 

Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 

Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 

Belanja Modal Jalan - Sewa Peralan 

Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jembatan 
Milik Desa (Dipilih) 

Belanja Modal 

Belanja Modal Jembatan 

Belanja Modal Jembatan - Honor Pelaksana Kegiatan 

Belanja Modal Jembatan - Upah Tenaga Kerja 

Belanja Modal Jembatan - Bahan Baku/Material 

Belanja Modal Jembatan - Sewa Peralatan 

Belanja Modal Jembatan - Administrasi Kegiatan 
 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa 

(Gorong, selokan dll) 

Belanja Modal 

 
Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 

Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 

Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 

Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 

Belanja Modal Jalan - Sewa Peralan 

Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan 

Sub Bidang Kawasan Pemukiman 

Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan Fasilitas Jamban 

Umum/MCK umum, dll (Dipilih) 

Belanja Barang dan Jasa 

11.850.000,00  

5.2.2. 38.300.000,00 
 

5.2.2.4. 3.500.000,00 
 

5.2.2.5. 34.800.000,00 
 

5.2.7. 9.590.000,00 
 

5.2.7.1. 9.590.000,00 
 

2.2.08. 6.000.000,00 Sumber DDS 

5.2. 6.000.000,00 
 

5.2.1. 6.000.000,00 
 

5.2.1.7. 6.000.000,00 
 

2.3. 491.124.600,00 
 

2.3.11. 197.499.600,00 Sumber DDS 

 
5.3. 

 

197.499.600,00 
 

5.3.5. 197.499.600,00 
 

5.3.5.1. 2.200.000,00 
 

5.3.5.2. 51.150.000,00 
 

5.3.5.3. 135.039.850,00 
 

5.3.5.4. 1.440.000,00 
 

5.3.5.5. 7.669.750,00 
 

2.3.13. 75.803.000,00 Sumber DDS 

 
5.3. 

 

75.803.000,00 
 

5.3.6. 75.803.000,00 
 

5.3.6.1. 1.100.000,00 
 

5.3.6.2. 19.320.000,00 
 

5.3.6.3. 52.054.000,00 
 

5.3.6.4. 640.000,00 
 

5.3.6.5. 2.689.000,00 
 

2.3.14. 217.822.000,00 Sumber DDS 

 
5.3. 

 

217.822.000,00 
 

5.3.5. 217.822.000,00 
 

5.3.5.1. 1.950.000,00 
 

5.3.5.2. 56.300.000,00 
 

5.3.5.3. 150.288.500,00 
 

5.3.5.4. 3.840.000,00 
 

5.3.5.5. 5.443.500,00 
 

2.4. 16.860.000,00 
 

2.4.14. 16.860.000,00 Sumber DDS 

 
5.2. 

 

16.860.000,00 
 



  Printed by Siskeudes 29/12/2021 12.41.30 Halaman 4 
 

 

KODE REK URAIAN 
ANGGARAN 

( Rp ) 
SUMBERDANA 

1 2 3 4 

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 

Belanja Bantuan Bangunan untuk Diserahkan kepada Masyarakat 

Sub Bidang Pariwisata 

Pengembangan Pariwisata Tingkat Desa 

Belanja Modal 

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 

 
BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 

Pelatihan/Bimtek/Pengenalan Tekonologi Tepat Guna untuk 

Pertanian/Peternakan 

Belanja Barang dan Jasa 

 
Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Bahan Material 

Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 

 
Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumbe 

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan 

Keluarga 

Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumbe 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

Pelatihan dan Penyuluhan Perlindungan Anak 

Belanja Barang dan Jasa 

 
Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumbe 

16.860.000,00  

5.2.7.3. 16.860.000,00 
 

2.8. 18.750.000,00 
 

2.8.03. 18.750.000,00 Sumber DDS 

5.3. 18.750.000,00 
 

5.3.4. 18.750.000,00 
 

5.3.4.3. 18.750.000,00 
 

4. 202.613.900,00 
 

4.2. 30.000.000,00 
 

4.2.05. 30.000.000,00 Sumber DDS 

 
5.2. 

 

30.000.000,00 
 

5.2.1. 28.200.000,00 
 

5.2.1.1. 520.000,00 
 

5.2.1.5. 490.000,00 
 

5.2.1.6. 9.990.000,00 
 

5.2.1.7. 16.800.000,00 
 

5.2.1.8. 400.000,00 
 

5.2.2. 1.800.000,00 
 

5.2.2.4. 1.800.000,00 
 

4.4. 8.601.500,00 
 

4.4.01. 4.100.000,00 
 

Sumber DDS 

5.2. 4.100.000,00 
 

5.2.1. 2.100.000,00 
 

5.2.1.1. 67.500,00 
 

5.2.1.5. 117.500,00 
 

5.2.1.6. 1.850.000,00 
 

5.2.1.8. 65.000,00 
 

5.2.2. 2.000.000,00 
 

5.2.2.4. 200.000,00 
 

5.2.2.5. 1.800.000,00 
 

4.4.02. 2.251.500,00 Sumber DDS 

5.2. 2.251.500,00 
 

5.2.1. 1.951.500,00 
 

5.2.1.1. 17.500,00 
 

5.2.1.5. 9.000,00 
 

5.2.1.6. 1.850.000,00 
 

5.2.1.8. 75.000,00 
 

5.2.2. 300.000,00 
 

5.2.2.4. 300.000,00 
 



  Printed by Siskeudes 29/12/2021 12.41.31 Halaman 5 
 

 

KODE REK URAIAN 
ANGGARAN 

( Rp ) 
SUMBERDANA 

1 2 3 4 

4.4.03. Pelatihan dan Penguatan Penyandang Difable (Penyandang 

Disabilitas) 

Belanja Barang dan Jasa 

 
Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumbe 

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 

Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan Menengah (UMKM) 

 

Pelatihan Manajemen Koperasi/KUD/UMKM 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Bahan Material 

Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 

 
Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumbe 
 

Pengembangan Sarana Prasarana Usaha Mikro, Kecil, Menengah 

dan Koperasi 

Belanja Modal 

 
Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegia 

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja 

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Sewa Peralatan 

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Administrasi Kegiatan 

Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal 

Pembentukan BUM Desa (Persiapan dan Pembentukan Awal 

BUMDesa) 

Belanja Barang dan Jasa 

 
Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Bahan Material 

Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 

2.250.000,00 Sumber DDS 

 
5.2. 2.250.000,00 

 

5.2.1. 1.050.000,00  

5.2.1.1. 50.000,00  

5.2.1.5. 10.000,00 
 

5.2.1.6. 925.000,00 
 

5.2.1.8. 65.000,00 
 

5.2.2. 1.200.000,00 
 

5.2.2.4. 200.000,00  

5.2.2.8. 1.000.000,00 
 

4.5. 159.012.400,00 
 

4.5.01. 10.250.000,00 
 

Sumber DDS 

5.2. 10.250.000,00  

5.2.1. 9.200.000,00  

5.2.1.1. 1.290.000,00  

5.2.1.5. 360.000,00 
 

5.2.1.6. 3.700.000,00 
 

5.2.1.7. 3.700.000,00 
 

5.2.1.8. 150.000,00 
 

5.2.2. 1.050.000,00 
 

5.2.2.4. 1.050.000,00  

4.5.02. 148.762.400,00 Sumber DDS 

 
5.3. 148.762.400,00 

 

5.3.4. 148.762.400,00  

5.3.4.1. 1.475.000,00  

5.3.4.2. 31.830.000,00 
 

5.3.4.3. 110.645.400,00 
 

5.3.4.4. 320.000,00 
 

5.3.4.5. 4.492.000,00 
 

4.6. 5.000.000,00 
 

4.6.01. 5.000.000,00 Sumber DDS 

 
5.2. 5.000.000,00 

 

5.2.1. 3.750.000,00  

5.2.1.1. 142.500,00  

5.2.1.5. 152.500,00 
 

5.2.1.6. 555.000,00 
 

5.2.1.7. 2.750.000,00 
 

5.2.1.8. 150.000,00 
 



  Printed by Siskeudes 29/12/2021 12.41.31 Halaman 6  

 

KODE REK URAIAN 
ANGGARAN 

( Rp ) 
SUMBERDANA 

1 2 3 4 

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumbe 

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK 

Sub Bidang Keadaan Mendesak 

Penanganan Keadaan Mendesak 

Belanja Tidak Terduga 

Belanja Tidak Terduga 

Belanja Tidak Terduga 

1.250.000,00 
 

5.2.2.4. 500.000,00  

5.2.2.8. 750.000,00 
 

5. 38.400.000,00 
 

5.3. 38.400.000,00 
 

5.3.00. 38.400.000,00 Sumber DDS 

5.4. 38.400.000,00  

5.4.1. 38.400.000,00 
 

5.4.1.1. 38.400.000,00  

 JUMLAH BELANJA 977.432.000,00  

    

 SURPLUS / (DEFISIT) 15.000.000,00  

6. PEMBIAYAAN 

Pengeluaran Pembiayaan 
 

Penyertaan Modal Desa 

  

6.2. 15.000.000,00 
 

6.2.2. 15.000.000,00 
 

 PEMBIAYAAN NETTO (15.000.000,00)  

 
SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN 0,00 

 

 
Sumberdadi, 29 Desember 2021 

Kepala Desa Sumberdadi 

 
 

 
MUNAWAR 



  Printed by Siskeudes 29/12/2021 12.42.31 Halaman 6  

 
RINGKASAN APBDESA PER SUMBER DANA 

PEMERINTAH DESA SUMBERDADI 

TAHUN ANGGARAN 2022 

Sumberdana : PBH Penerimaan Bagi Hasil Pajak Retribusi 

 
KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 
KETERANGAN 

1 2 3 4 

4. PENDAPATAN 

Pendapatan Transfer 

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 

  

4.2. 25.296.000,00 

4.2.2. 25.296.000,00 

 JUMLAH PENDAPATAN 25.296.000,00 

5. BELANJA 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Sewa 

Belanja Modal 

Belanja Modal Lainnya 

 

5.2. 24.896.000,00 

5.2.1. 11.196.000,00 

5.2.2. 6.850.000,00 

5.2.4. 6.850.000,00 

5.3. 400.000,00 

5.3.9. 400.000,00 

 JUMLAH BELANJA 25.296.000,00 
   

 SURPLUS / (DEFISIT) 0,00 
   

 SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN 0,00  

 

Sumberdadi, 29 Desember 2021 

Kepala Desa Sumberdadi 

 
 

 
MUNAWAR 



  Printed by Siskeudes 29/12/2021 12.42.53 Halaman 1 
 

 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

PEMERINTAH DESA SUMBERDADI 

TAHUN ANGGARAN 2022 

Sumberdana : PBH 

 

KODE REK URAIAN 
ANGGARAN 

( Rp ) 
SUMBERDANA 

1 2 3 4 

4. PENDAPATAN 

Pendapatan Transfer 
 

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 

  

4.2. 25.296.000,00  

4.2.2. 25.296.000,00  

 JUMLAH PENDAPATAN 25.296.000,00  

5. BELANJA 
 

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional 

Pemerintahan Desa (Maksimal 30% untuk kegia 

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD 

dan PPKD, Perlengkapan Perkantoran, pakaian 

Belanja Barang dan Jasa 

 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

 
BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan 

Masyarakat 

Koordinasi Pembinaan Keamanan, Ketertiban & Perlindungan 

Masy. Skala Lokal Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

 
Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

 
Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumbe 

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 

Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 

Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat 

Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

 
Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 
 

Belanja Modal 

 
Belanja Modal Lainnya 

Belanja Khusus Olahraga 

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 

Pembinaan Lembaga Adat 

Belanja Barang dan Jasa 

 
Belanja Barang Perlengkapan 

  

1. 7.000,00 
 

1.1. 7.000,00 
 

1.1.04. 7.000,00 
 

Sumber PBH 

 
5.2. 

 

7.000,00 
 

5.2.1. 7.000,00 
 

5.2.1.5. 7.000,00 
 

3. 25.289.000,00 
 

3.1. 2.775.000,00 
 

3.1.03. 2.775.000,00 
 

Sumber PBH 

 
5.2. 

 

2.775.000,00 
 

5.2.1. 925.000,00 
 

5.2.1.6. 925.000,00 
 

5.2.2. 1.850.000,00 
 

5.2.2.4. 600.000,00 
 

5.2.2.8. 1.250.000,00 
 

3.3. 2.990.000,00 
 

3.3.06. 2.990.000,00 Sumber PBH 

 
5.2. 

 

2.590.000,00 
 

5.2.1. 2.590.000,00 
 

5.2.1.6. 2.590.000,00 
 

5.3. 400.000,00 
 

5.3.9. 400.000,00 
 

5.3.9.2. 400.000,00 
 

3.4. 19.524.000,00 
 

3.4.01. 15.000.000,00 Sumber PBH 

5.2. 15.000.000,00 
 

5.2.1. 5.750.000,00 
 



  Printed by Siskeudes 29/12/2021 12.42.53 Halaman 2 
 

 

KODE REK URAIAN 
ANGGARAN 

( Rp ) 
SUMBERDANA 

1 2 3 4 

5.2.1.6. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 
 

Belanja Jasa Sewa 

Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 
 

Pembinaan LKMD/LPM/LPMD 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

 
Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 

5.550.000,00  

5.2.1.8. 200.000,00 
 

5.2.2. 2.400.000,00 
 

5.2.2.5. 2.400.000,00  

5.2.4. 6.850.000,00 
 

5.2.4.2. 6.850.000,00  

3.4.02. 4.524.000,00 Sumber PBH 

5.2. 4.524.000,00  

5.2.1. 1.924.000,00 
 

5.2.1.6. 1.924.000,00  

5.2.2. 2.600.000,00 
 

5.2.2.8. 2.600.000,00  

 JUMLAH BELANJA 25.296.000,00  

    

 SURPLUS / (DEFISIT) 0,00  

 
SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN 0,00 

 

 
Sumberdadi, 29 Desember 2021 

Kepala Desa Sumberdadi 

 
 

 
MUNAWAR 



      Printed by Siskeudes 29/12/2021 12.46.47 Halaman 1  

 
RINGKASAN APBDESA PER SUMBER DANA 

PEMERINTAH DESA SUMBERDADI 

TAHUN ANGGARAN 2022 

Sumberdana : DLL Pendapatan Lain Lain 

 
KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 
KETERANGAN 

1 2 3 4 

4. PENDAPATAN 

Pendapatan Lain-lain 

Lain-lain Pendapatan Desa Yang Sah 

  

4.3. 2.170.000,00 

4.3.7. 2.170.000,00 

 JUMLAH PENDAPATAN 2.170.000,00 

5. BELANJA 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Jasa Honorarium 

 

5.2. 2.170.000,00 

5.2.2. 2.170.000,00 

 JUMLAH BELANJA 2.170.000,00 
   

 SURPLUS / (DEFISIT) 0,00 
   

 SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN 0,00  

 
Sumberdadi, 29 Desember 2021 

Kepala Desa Sumberdadi 

 
 

 
MUNAWAR 



      Printed by Siskeudes 29/12/2021 12.47.47 Halaman 1  

 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

PEMERINTAH DESA SUMBERDADI 

TAHUN ANGGARAN 2022 

Sumberdana : DLL 

 

KODE REK URAIAN 
ANGGARAN 

( Rp ) 
SUMBERDANA 

1 2 3 4 

4. PENDAPATAN 

Pendapatan Lain-lain 
 

Lain-lain Pendapatan Desa Yang Sah 

  

4.3. 2.170.000,00  

4.3.7. 2.170.000,00  

 JUMLAH PENDAPATAN 2.170.000,00  

5. BELANJA 
 

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 

Sub Bidang Pertanahan 

Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

  

1. 2.170.000,00 
 

1.5. 2.170.000,00 
 

1.5.06. 2.170.000,00 Sumber DLL 

5.2. 2.170.000,00  

5.2.2. 2.170.000,00  

5.2.2.5. 2.170.000,00  

 JUMLAH BELANJA 2.170.000,00  

    

 SURPLUS / (DEFISIT) 0,00  

 
SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN 0,00 

 

 
Sumberdadi, 29 Desember 2021 

Kepala Desa Sumberdadi 

 
 

 
MUNAWAR 


